[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver(ª). ZULMA ANCINELLO
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: zulma@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 25, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.
Confere o Diploma de Honra ao Mérito à Sra.Tânia Gonçalves Costa.
Art. 1º A Câmara Municipal de Uruguaiana, em conformidade com o artigo 138, § 1º, d, do Regimento Interno desta casa, confere o Diploma de Honra ao Mérito à Sra. Tania Gonçalves Costa, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Uruguaianense.
Art. 2º O Diploma de que trata o presente Decreto Legislativo será entregue pelo Presidente do Poder Legislativo em Sessão Solene da Câmara Municipal de Uruguaiana.
Art. 3° O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Vereadora Zulma Ancinello, em 14 de agosto de 2018..
 Ver. Zulma Ancinello

Partido Republicano Brasileiro
JUSTIFICATIVA
            Nossa indicação está embasada em toda trajetória de trabalho e dedicação que a Sra.Tânia Gonçalves Costa desempenha junto aos deficientes físicos, na luta por seus direitos e no devido espaço dos mesmos dentro da sociedade. Além disso exerce um papel fundamental de inclusão social dessa classe fornecendo todo apoio inclusive às famílias dessas pessoas.
            Todo esse histórico só demonstra o devido mérito em ser homenageada por esta casa legislativa, pois a Sra. Tânia, é o verdadeiro exemplo de cidadã comprometida com a comunidade  e com os anseios e necessidades daqueles que mais precisam.

 Ver. Zulma Ancinello

Partido Republicano Brasileiro